דבר הכנסת

הישיבה השלוש-מאות-ושלוש-עשרה של הכנסת האחת-עשרה

יום שני, כ"ט באדר התשמ"ז (30 במרס 1987)

ירושלים, הכנסת, שעה 16:03

א. ברכת יושב-ראש הכנסת את חברי ועדת ההגידה של מועצת אירופה

תפקידיה, אין היא מרפה מפעילותה בנושא היהודים מסורבי העלייה בברית-המועצות ככלל ובפרשה איזה נדל בפרט.

היושב-ראש הנכחי של הוועדה, יידינו משכבר הימים, מר קלוד דה ז'ורדן, מסור גם הוא לנושא זה ופרשה ככל יכולתו לסייע בפתרונה ובקידומו, ועל כך - תודתנו.

היום מועסקים בתחום זה למעלה מ-4,000 איש — למעלה מ-1,600 מהנדסים, מספר רב של טכנאים, כי עיקר הפעילות בשלב הזה היא פעילות של מחקר

הי"ר ש' הלל:

אנו עוברים לשאלות רגילות. אבקש מכבוד השר לעלות על הדוכן ולהשיב על השאלות.

2583. חקירת הרצח בבית-כחיל

חבר הכנסת ח' טובי שאל את שר הביטחון ביום ט' בכסלו התשמ"ז (11 בדצמבר 1986):

נמסר לי, כי ב-19 ביוני 1982 הותקף בבית-כחיל (באזור חברון) בגדה המערבית ביתו של חושב הכפר, דאוד מוחמד סולימן אל-עטאונה, מורה בן 26. עוד נמסר לי, כי קבוצת התוקפים, שכראשה עמד מ"ע"ק"ני (שמו המלא מופיע במקור), איש אגודות הכפרים, התפרצה לבית ואנשיה ירו בבני הבית. נפצעו שבעה אנשים, ביניהם ארבע נשים.

בנושא זה נפתחה חקירת המשטרה, ובעקבותיה נעצר תושב הכפר כרזה, הואשם והוכא למשפט בבית-המשפט הצבאי ברמאללה כתאריך 26 בנובמבר 1984. לאחר שמיעת העדויות והראיות החלים בית-המשפט ביום 6 ביוני 1985 לזכות את הנאשם, לאחר שדחה את גרסת עדי החביעה.

2756. שיכון בניי יחידים ביחידות קרביות

חבר הכנסת ח' רמון שאל את שר הביטחון ביום ה' נטבת התשמ"ז (6 בינואר 1987):

בניי יחידים להוריהם אינם משובצים כמהלך שירותם

לאחרונה פורסם כי מפקד פלוגה התעלל בחייל, גרם לו מקים בנפשו והפך אותו לבלתי כשיר לשרת כלותם ביחידה קרבית.

אודה לכבודו אם ישיבני על השאלות הבאות:

1. האם הרברים נכתיים?
2. אם כן — האם הענשה בשל התחצפות היא תופעה חדשה?
3. מה ככוונת כבודו לעשות כדי לעקור נגע זה משורשו?

תשובת שר הביטחון י' רבין:
(לא נקראה, נמסרה לפרוטוקול)

1. בנין העובדות שזכרו בשאלתך נערכה חקירת המשטרה הצבאית החוקרת, ובבקבותיה הורחה הפרקליטות הצבאית על העמדתו לדין של הקצין בפני בית-דין צבאי. הקצין הורשע בעבירות של התעללות והתנהגות בלתי הולמת — לפי סעיפים 65 ו-130 לחוק השיפוט הצבאי, התשס"ו—1955 — חוכה מאשמה של חבלה תמורה, לפי סעיף 333 לחוק העונשין, התשל"ז—1977.

קביעות בית-הדין ביחס לעובדות הנזכרות בשאלתך הן אלה: א. "השירות בלבדן ורצונו של המתלונן לעזוב את היחידה היו גורמים בעלי משקל סגולי רב יותר מאירוע התקיפה להתנהגות הנוק הנפשי שנגרם למחלתן, התקיפה כשלעצמה שימשה אך ורק כמאיץ במקרה זה"; ב. "כורשו הרפואי של המתלונן הוגבל זמנית ובעתיד הקרוב הוא צפוי להחלים לחלוטין מאותה פגיעה".

לא ידוע לי על איסור של רכישה חוקית בהתאם לנהלים הקבועים על-ידי המינהל האזורי ומשרד המשפטים.

הי"ר ש' הלל:

אני מודה לשר הביטחון על תשובותיו. אבקש עתה משר התקשורת להאיל לעלות על הדוכן ולהשיב על כמה שאילתות.

2920. הפעלת תוכנית לצמצום ולייעול השימוש בטלפון במקומות ציבוריים

חבר הכנסת ת' רמון שאל את שר התקשורת ביום כ"ז בטבת התשמ"ז (28 בינואר 1987):

לפני כשנה הגישה חברת "סולן" - תקשורת ומחשבים בע"מ לשר התקשורת תוכנית פעולה לצמצום ולייעול השימוש בטלפון באמצעות מערכת בקרה ורישום שיחות טלפון.

נמסר כי הפעלתה של התוכנית בעשרות מוסדות, ארגונים וחברות גדולות הוכיחה חיסכון של 25% - 50% בחשבונות הטלפון.

אין המשרד מקבל את הנתונים העובדתיים הכלולים בהצעה. כאמור, כחר המשרד לטפל בכניית השימוש בטלפון במשרדי הממשלה בדרך המתוארת לעיל.

2989. הפעלת תוכנית לצמצום ולייעול השימוש בטלפון במקומות ציבוריים

חברת הכנסת ע' סולודר שאלה את שר התקשורת ביום ט"ז בשבט התשמ"ז (15 בפברואר 1987):

מונה לפני תזכיר בדבר חיסכון על-ידי צמצום וייעול השימוש בטלפון, שהגיש מר יעקב סולן (מנכ"ל "סולן" — תקשורת ומחשבים בע"מ) לממשלה לפני כשנה (כ"ח 28 בנובמבר 1985), לדבריו, תוכניתו כבר הופעלה במוסדות ובארגונים רבים, ובעזרתה מומש חיסכון בהיקף של 25% — 50% בשימוש בטלפון.

בהמשך לפגישות שנערכו עם אנשי משרד האוצר והחשב הכללי, הוגשה לשר האוצר מטעמי הצעה להקמת ועדה בין-משרדית שתבחן, בהתאם לסעיפי ההצעה, את מכלול המדיניות הממשלתית בנוגע למשק הטלפונים הציבורי. ההצעה כוללת: לקבוע כללים באמצעות ועדה, לפיקוח על

2990. מעמדם ושכרם של סוכני הדואר

חבר הכנסת ב' שליטא שאל את שר התקשורת ביום ט"ז בשבט התשמ"ז (15 בפברואר 1987):

מצבם של סוכני הדואר, הן מבחינת השכר והן מבחינת תנאים ולווים, אינו שפיר. הסיבה העיקרית למצבם היא, שאין מכירים בהם כעובדי מדינה, אלא כעצמאים לכל עניין ודבר.

אבקש לשאול את כבוד השר:

1. איזו בשורה יכול השר להביא לציבור מסור זה?

2. האם יש בדעת השר לשפר את תנאיהם של סוכני הדואר בעתיד הקרוב?

עם זאת, עושה המשרד ככל שניתן לשיפור ולהקלת תנאי עבודתם של הסוכנים.

2. לא מכבר הביע מנכ"ל משרד התקשורת את נכונותו להיפגש עם נציגי סוכני הדואר לפגישת עבודה על מנת לדון במכלול היחסים שבין משרד התקשורת לבין סוכני הדואר.

3013. שיתוף פעולה בין משרד התקשורת לסוכניות הדואר

חבר הכנסת ח' קופמן שאל את שר התקשורת ביום כ"ה בשבט התשמ"ז (24 בפברואר 1987):

לפני שנים אישר משרד התקשורת רשת של 385 סוכנויות דואר המופעלות על-ידי בעליהן באורח עצמאי ועל-פי חוזה. רשת סוכנויות זו מקיפה את כל חלקי הארץ — כפרים, מושבים, קיבוצים, ערים וערי שדה, לעומת 190 סניפי דואר הקיימים בעיקר במקומות מרכזיים.

יואיל נא כבוד השר להשיבני:

1.

עם זאת, עושה המשרד ככל שניתן לשיפור ולהקלת תנאי עבודתם של הסוכנים.
2. לא מכבר הביע מנכ"ל משרד התקשורת את נכונותו להיפגש עם נציגי סוכני הדואר לפגישת עבודה על מנת לדון במכלול היחסים שבין משרד התקשורת לבין סוכני הדואר.

3056. התקנת טלפונים בכפר-כיסרא

חבר הכנסת ז' עטשי שאל את שר התקשורת ביום כ"ז בשבט התשמ"ז (26 בפברואר 1987):

הרבה הבטחות ניתנו על-ידי מגוון רחב של ממונים בנושא ירוח התקנת הטלפונים בכפר-כיסרא. כימים אלה הובא לידיעתי, ששום הבטחה לא מומשה.

היו"ר ש' הלל:

חברי הכנסת, אנחנו עוברים עתה להצעה לסדר-היום מס' 5467 בנושא: "עתידו של המפעל עתיד הידע לרכיבים אופטור-אלקטרוניים ומניעת הוצאתו מירושלים" — מאת חבר הכנסת ויקטור שפיטוב.

אני מבין שלפנינו שלוש הצעות. אדוני השר, האם אתה רוצה להשיב על ההצעה הנוספת?

שר הביטחון י' רבין:
לא.

ה צ צ ה

כעד ההצעה להעביר את הנושא

לוועדת החוץ והביטחון — רוב

כעד ההצעה שלא לכלול את

הנושא בסדר-היום — מיעוט

ההצעה להעביר את הנושא לוועדת החוץ

והביטחון נתקבלה.

1. הצעת חוק השיפוט הצבאי (תיקון מס' 18), התשמ"ז — 1987 *
(קריאה ראשונה)

היו"ר ש' הלל:

אנו עוברים לסעיף הבא בסדר-היום: הצעת חוק השיפוט הצבאי (תיקון מס' 18), התשמ"ז — 1987, קריאה ראשונה. אני מתכבד להזמין את שר הביטחון להציג את החוק בפני הכנסת.

שר הביטחון י' רבין:

אדוני הוישכ"ראש, כנסת נכבדה, הנני מתכבד להביא בפניכם את הצעת חוק השיפוט הצבאי (תיקון מס' 18), התשמ"ז — 1987.

עניינה העיקרי של הצעה זו בהתאמת הוראות חוק השיפוט הצבאי הנוגעות לחקירה הנערכת עליידי המשטרה הצבאית החוקרת — מצ"ח — לאלו הנוהגות בחקירות של משטרת ישראל. במצב הקיים רשאי חשוד שנערכת נגדו חקירה על-ידי מצ"ח לקבל בכל שלב של החקירה מידע מלא על אודות העדויות שנגבו נגדו ולחקור את העדים כבר בשלב זה בחקירה נגדית.

מוסמכים להטיל עונש על תנאי כשל עבירה נוספת שנעברה במסגרת התנאי. זאת בדומה לסמכות המוקנית לבית-משפט אזרחי.

בחוק הקיים לא נקבע הסדר בנוגע לקנסות או לפיצויים שנפסקו מכוח החוק ולא שולמו כמורדם. מוצע לתקן את החוק באופן שיביא כחשבון את ירידת ערך הכסף על-פי ההסדר המקביל שנקבע בחוק העונשין, התשל"ז — 1977.

ההצעה מערכנת גם את אוכורי החקיקה המופיעים בחוק השיפוט הצבאי.

אני מציע שהכנסת תעביר את הצעת החוק לדיון בוועדת החוץ והביטחון.

היו"ר ש' הלל:

תודה אדוני השר. אנחנו עוברים לדיון, הדיון הוא אישי במסגרת חמש דקות לכל דובר. רשות הדיבור לחבר הכנסת אמנון לין, ואחריו — לחבר הכנסת אלעזר גרנות.

כשנצטרך להכין את החוק לקריאה שנייה ולקריאה שלישית בוועדה, נעסוק ודאי באופן מפורט בנקודה זאת או אחרת. מובן שאני אצביע כעד החוק הזה. תודה רבה.

היו"ר ש' הלל:

תודה. האם כבוד השר רוצה להשיב?

שר הביטחון י' רבין:
לא.

היו"ר ש' הלל:

חברי הכנסת, אנתנו עוברים להצבעה.

הצבעה

ההצעה להעביר את הצעת חוק השיפוט הצבאי (תיקון מס' 18), התשמ"ז — 1987, לוועדת החוק הביטחון נתקבלה.

היו"ר ש' הלל:

אני קובע, שהצעת חוק השיפוט הצבאי (תיקון מס' 18) הועברה לוועדת החוק הביטחון להכנה לקריאה שנייה ולקריאה שלישית.

הדרישה הכללית שלנו היא לבטל את תקנות שעת-חירום מימי המנדט הבריטי, גם בניהון הישראלי, היינו אותה חוקה קולוניאלית, גם אם הדברים מתורגמים לעברית.

דן תיכון (הליכוד):

תמחוק את הנושא מסדר-היום. חוק שכר מינימום ירד.

תמיד כיום שאנחנו רחוקים בסדר-היום קורה שאני רואה את עצמי נאלץ להכריז על הפסקה של חצי שעה.

קריאה:

למה?

דן תיכון (הליכוד):

כשבוטע שעבר היה דיון שנמשך שעה וחצי, ואיש מן הממשלה לא היה נוכח.

ז. הצעת חוק לחיקון פקודת החברות (מס' 2), התשמ"ז — 1987 *

(קריאה שנייה וקריאה שלישייה)

הזי"ר ש' הלל:

חבר הכנסת ויינשטיין נכנס. אתה יכול להביא את הצעת החוק? אם כן, בבקשה.

אריאל ויינשטיין (בשם ועדת הכספים):

כן, אזוני, רק שנייה.

דירקטור מקרב הציבור בכל ועדת משנה שתהיה רשאית להפעיל סמכות מסמכיות הדירקטוריון, לא תהיה, אם כן, ועדה של הדירקטוריון.

אם כן, נביא את יושב-ראש הוועדה.

הי"ד ש' הלל:

אנא, הביאו אותו מהר.

— הצעת חוק מס הכנסה (תיאומים בשל אינפלציה) (הוראת שעה) (תיקון מס' 2) —

סגן שר האוצר ע' אמוראי:

כבוד היושב-ראש, כנסת נכבדה, אני מחבד להביא לכנסת לקריאה ראשונה את הצעת חוק מס הכנסה (תיאומים בשל אינפלציה) (הוראת שעה) (תיקון מס' 2), התשמ"ז-1987.

החוק העיקר חוקק בשנת 1985, ומטרתו לקבוע כללים לתיאום דוחות כספיים המוגשים למס הכנסה, כשהם מנוטרלים מהשפעת האינפלציה.

החוק יישאר בתוקף עד תום שנת המס 1987.

גם בשיעור אינפלציה נמוכים יש חשיבות רבה לחוק זה, כי הוא מאפשר, מצד אחד, הגנה על ההון המושקע בעסק, ומונע, מצד שני, שחיקת בסיס המס על-ידי ניכוי מן ההכנסה של הוצאות מימון, אשר למעשה הינן חלק מקרן ההלוואות.

אדוני היושב-ראש, אני לא זוכרת, ודאי לא בנושאי חברה ועבודה, נושא שהזעיק את הממשלה והקפיץ אותה כמו הבאתו לחקיקה של חוק שכר מינימום.

לאחר הלידה הקשה והנוראה הזאת אני מתכבדת. אדוני היושב-ראש, להגיש לכנסת, לקריאה שנייה ולקריאה שלישית את חוק שכר מינימום, התשמ"ז — 1987.

חברי הכנסת, ההצעה הראשונה לחוק שכר מינימום הועלתה לפני 20 שנה. מאז לא ירד הנושא מעל סדר-יומה של הכנסת.

ייחודה של החברה הישראלית היה, מראשיתה, הכטחת קיום הוגן לכול. היא חרתה על גולה, לאחר מאבקים קשים, את הכטחת זכותו של האדם העובד להתפרנס מעבודתו ולחיות ממנה בכבוד, כאדם עובד וגאה ולא כנתמך סעד.

אני שמח לקדם בכרחה את חברת הכנסת שרה רוזין עם שובה לאחר מחלה. אני מאחל לך החלמה שלמה ומזריחה.

שרה רוזין (הליכוד):

תודה רבה.

יב. מסמכים שהונחו על שולחן הכנסת

היום על שולחן הכנסת מסקנות ועדת החינוך והתרבות בנושא: הרפורמה בבחינות הבגרות. תודה.

הי"ר ד' בן-מאיר:

תודה.

יג. הצעת חוק שכר מינימום, התשמ"ז — 1987

(קריאה שנייה וקריאה שלישית)

התיקון של חבר הכנסת צ' ביטון לסעיף 1 לא נתקבל.

התיקון של חברי הכנסת ח' גרוסמן ור' כהן לסעיף 1 לא נתקבל.

סעיף 1, בנוסח הוועדה, נתקבל.

הי"ר ד' בן-מאיר:

אני קובע שסעיף 1 בנוסח הוועדה נתקבל. אני מעמיד להצבעה את ההסתייגויות לסעיף 2.

ה צ כ ע

ואשמח מאוד אם משהו מזה יתקבל.

הי"ר ד' בן-מאיר:

הודעה לסגנית מזכיר הכנסת.

סגנית מזכיר הכנסת ש' כרם:

ברשות היושב-ראש, הנני מתכבדת להודיע, כי הונחו

הי"ר ד' בן-מאיר:

חברי הכנסת, אנו חוזרים לחוק שכר מינימום, התשמ"ז — 1987. אני מומין את חברת הכנסת אורה נמיר להשיב למסתייגים.

אורה נמיר (יור"ר ועדת העבודה והרווחה):

אדוני היושב-ראש, אני מוותרת. אני פירטתי את כל הנימוקים, והודעתי מדוע הלכנו לפשרה שהצגתי.

הי"ר ד' בן-מאיר:

אני מודה לך על הזמן שאח חוסכת למליאה. חברי הכנסת, אנחנו ניגשים להצבעה.

אני מסכים שתהיה הצבעה על החוק בקריאה שלישית.

אודה נמיר (יו"ר ועדת העבודה והרווחה):

אני מבקשת להעמיד את החוק להצבעה בקריאה שלישית.

היו"ר ד' בן-מאיר:

ובכן, גם שר האוצר וגם יושבת-ראש הוועדה מבקשים

שנצביע על החוק בקריאה שלישית, עם הסתייגויות של שר

האוצר שנתקבלו.

ה צ ב ע ה

חוק שכר מינימום, התשמ"ז — 1987, נתקבל.

היו"ר ד' בן-מאיר:

אין מתנגדים, אני שמח להודיע שהחוק התקבל פה-אחד.

חייקה גרוסמן (מ"מ):

אני לא בעד הסתייגויות, אבל אני בעד החוק.

היו"ר ד' בן-מאיר:

יפה, ובכן החוק התקבל בקריאה שלישית.

חברי הכנסת, למרות הסתייגויות והערעורים, אני חושב

שקבלת החוק היום, במתכונתו הנוכחית, מהווה צעד גדול